



DESPACHO

Ao Sr.  
**TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO**  
Secretário Municipal de Administração

Processo	0706001/2021
Fls.	1058
Rubrica:	

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2021, que versa sobre a do Registro de Preços para eventual e futura aquisição de artigos e vestuários produzidos em malharia para atender as necessidades das Secretarias deste Município de Bom Lugar – MA.

Abalizados na Proposta apresentada pelas empresas habilitada conforme Ata e comparativos, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação a licitante vencedora conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

NOME EMPRESARIAL: E. B. SILVA E SILVA					
CNPJ: 38.081.654/0001-60					
ENDEREÇO: RUA TV AÇUDE, 66, CENTRO – LAGO DOS RODRIGUES - MA					
REPRESENTANTE LEGAL: ERICA BIANCA SILVA E SILVA					
CPF: 607.539.313-70					
Adjudicado em 14 de setembro de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	<b>AVENTAL TIPO BATA.</b> material tecido 100% poliéster, tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca.	und	170	R\$ 10,00	R\$1.700,00
3	<b>BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA:</b> Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmaltável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. <b>Medidas: 1,90x1,10cm</b>	und	9	R\$ 29,50	R\$265,50
4	<b>BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL:</b> Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmaltável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. <b>Medidas: 1,90x1,10cm</b>	und	9	R\$ 71,00	R\$639,00
5	<b>BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM</b> -Especificação: Características do Tecido: nylon	und	150	R\$ 33,00	R\$4.950,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento.				
					Processo: 0706004/2021 Fls.: 1059 Rubrica:
6	<b>Bonés (bombetas)</b> , em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	und	530	R\$ 12,50	R\$6.625,00
7	<b>CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM</b> , 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidrante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54. acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	und	100	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00
8	<b>CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA)</b> material terbrim, com elástico, modelo tradicional, cor branca de tamanhos variados P, M, G e GG (cozinha)	und	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
9	<b>CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA</b> -Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG.	und	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
10	<b>CAMISA ESPORTIVA COM MANGA</b> . Especificação: tecido cacharrel, cores variadas, e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	und	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
11	<b>CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS</b> - Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	und	130	R\$ 15,00	R\$1.950,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



12	Camisa gola redonda - com logomarca campanha Cores Variadas.	und	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	
13	<b>CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA,</b> Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	und	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	
14	Camisa gola "v" - Básica. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG	und	2200	R\$ 10,00	R\$ 22.000,00	
15	Camisa gola "v" - Manga longa. Composição 100% algodão. Cores Variadas.	und	1400	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00	
16	Camisa gola polo - manga curta O modelo é confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas.	und	900	R\$ 25,00	RS22.500,00	
17	Camisa gola redonda - básica. Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	und	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	
18	Camisa gola redonda - básica. Composição 100% algodão. Cores Variadas.	und	2100	R\$ 13,50	R\$ 28.350,00	
19	Camisa regata - básica. Composição 100% algodão. Cores Variadas	und	200	R\$ 8,40	R\$1.680,00	
20	Camisola Aberta nas costas, produzida em tecido de algodão cru. Cores Variadas.	und	100	R\$ 8,80	RS880,00	
21	<b>CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR COR VERDE ÁGUA 0,90X0,90 METROS</b> - Especificação: 0,90X0,90 metros, 100% algodão, 160/180 fios.	und	60	R\$ 24,85	R\$ 1.491,00	
22	<b>CAMPO CIRÚRGICO FEN. HOSP. COR VERDE ÁGUA 0,80X0,80 METROS,</b> Especificação: 0,80X0,80 metros, 100% algodão, 160/180 fios.	und	60	R\$ 18,00	R\$1.080,00	
23	<b>CAMPO CIRÚRGICO FENEST. HOSP. COR VERDE ÁGUA 0,60X0,60 METROS.</b> Especificação: 0,60X0,60 metros, 100% algodão, 160/180 fios.	und	60	R\$ 20,00	R\$1.200,00	

Processo: 0706001/2021  
Fls.: 1060  
Rubrica: R\$ 22.500,00

✗



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 0706001/2019  
Fls.: 1061  
Rubrica:

24	<b>CAMPO CIRÚRGICO SIMLES HOSP. COR VERDE ÁGUA 1,20X1,00 METROS.</b> Especificação: 1,20X1,00 metros, 100% algodão, 160/180 fios	und	60	R\$ 20,70	R\$1.242,00
25	<b>CAPOTE CIRÚRGICO HOSP. EM BRIM COR VERDE ÁGUA MANGA LARGA –</b> Especificação: capote cirúrgico hospitalar em brim cor verde água manga longa. Tamanhos P, M, G e GG.	und	100	R\$ 65,00	R\$6.500,00
26	<b>Colete com bolso superior esquerdo com logomarca</b> do setor. Cores Variada. Sob Medida	und	300	R\$ 80,00	R\$24.000
27	<b>COLETE, 100% poliéster,</b> Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	und	400	R\$ 8,45	R\$3.380,00
28	<b>COLETES PARA UNIFORMES PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.</b> Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cores variadas, com aplicação da logomarca, Tamanho P, M, G e GG.	und	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
29	<b>Conjunto Cirúrgico,</b> produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	und	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
30	<b>Cortina Corta Luz em Blackout:</b> Composição do tecido: 100% poliéster. Bloqueio Ultravioleta UV: 100%; Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	m <sup>2</sup>	200	R\$ 97,90	R\$ 19.580,00
31	<b>JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS -</b> Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	und	70	R\$ 61,00	R\$ 4.270,00
33	<b>Kit de uniforme, 100% poliéster</b> para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG	KIT	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 0706001/2021  
Fls.: 1062  
Rubrica: R\$ 10.500,00

34	<b>Lençol com elástico</b> produzido em algodão cru 100%. <b>Medindo 1,60x2,5cm.</b> Cores Variadas.	und	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
35	<b>Lençol</b> produzido em algodão cru 100%. <b>Medindo 1,60x2,5m.</b> Cores Variadas.	und	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
36	<b>Lençol solteiro</b> , em tecido liso medindo 1,50x2,60m e <b>fronha</b> medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	und	300	R\$ 20,00	R\$6.000,00
37	<b>Mascaras Para Proteção Contra a Covid-19.</b> Especificação: Tecido 100% Algodão, com aplicação da logomarca.	und	6800	R\$ 1,60	R\$10.880,00
40	<b>ROUPA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL</b> - Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, do Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde ou azul. Comprimento: curto, Manga: curta, Gola: sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	und	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
41	<b>SHORT ESCOLAR.</b> Especificação: Tecido Elanca ou Cacharel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca <b>Tamanho Infantil.</b>	Und	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
42	<b>SHORT ESPORTIVO.</b> Especificação: Tecido Cacharel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanhos variados P, M, G e GG.	und	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
43	<b>Tecido para Campo Cirúrgico</b> , simples, produzido em brim 100% algodão, medindo 1,60m de largura Verde Olmo.	m <sup>2</sup>	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
44	<b>TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA).</b> especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinha).	und	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					R\$ 268.077,50

NOME EMPRESARIAL: A A DA SILVA FILHO EIRELI

CNPJ: 40.337.954/0001-09

✍



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 0706001/2021  
Fls.: 4063  
Rubrica:

ENDEREÇO: RUA 28 DE JULHO, Nº 170 GALPAOA – BACABAL/MA

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO ALVES DA SILVA FILHO

CPF: 290.938.213-34

Adjudicado em 14 de setembro de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
2	<b>BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO:</b> Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	und	9	R\$ 71,41	R\$ 642,69
32	<b>Kit de uniforme em Dry-fit</b> para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	KIT	20	R\$ 60,80	R\$ 1.296,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					R\$ 1.938,69

NOME EMPRESARIAL: CDC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI

CNPJ: 04.553.782/0001-47

ENDEREÇO: RUA VICTOR SOPELSA, Nº 299, PARQUE DE EXPOSIÇÕES – CONCORDIA/SC

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉA CRISTINA SHUCKES BOMM

CPF: 017.888.129-56

Adjudicado em 14 de setembro de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
38	<b>PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS</b> Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA e Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados. <b>(COTA PRINCIPAL)</b>	und	637	R\$ 16,00	R\$ 10.192,00
38	<b>PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS</b> Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA e Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados. <b>(COTA RESERVADA)</b>	und	637	R\$ 16,00	R\$ 3.408,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					R\$ 13.600,00

Valor total global: R\$ 283.616,19 (duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e dezesseis reais e dezenove centavos).



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo	0706001/2021
Fls.	1064
Rubrica:	

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 17 de setembro de 2021.

*Daniel Vitor Xavier Leite*  
**DANIEL VICTO XAVIER LEITE**  
Pregoeiro